
e 

114 O 

N.1V 

SA 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°237 1 FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Recurso de Licitaçio - Tomada de Preços N° 0410.02/2019 - Process 

0410.02/2019. Modalidade: Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de reforma do Posto de Saúde de Bonfim 
Município de Alcânlaras/CE, conforme projeto básico de engenharia. Tipo: Menor Preço Regime: Empreitada por Preço Global. A Prefeitura Municipal de 
Alcântaras, através de sua Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público aos interessados, que cm virtude da interposição de recurso pela Empresa 
Licitante F.J. de Matos Neto - ME contra a decisão da Comissão na fase de habilitação, no certame supracitado, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para apresentação das contrarrazões na forma da legislação vigente. O procedimento licitatório encontra-se à disposição dos licitantes, na Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal, situado à Rua Antunino Cunha, sln, Centro, Alcântaras-CE, no período de 09:00 às 12:00 e 14:00 às 16:00 
horas. Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas pelo telefone (88) 3640-1033. Alcântaras - CE, 13 de Dezembro de 2019. Charllys Alcântara Soares - 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADfl1VO - TOMADA DE 

PREÇOS N°004/2019— SEINFRA —0 Ordenador da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato 
oriundo da Tomada de Preços N°004/2019 - SEINFRA, cujo OBJETO é Serviço de Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) 
na Rua Nonato Bonfim e Rua 13 de Maio na sede de Crateús, conforme PT N° 1037422-39, teve seu Prazo PRORROGADO por 90 (Noventa Dias) 

dias no seu Segundo Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 25 de Novembro de 2019, fixando seu Novo Vencimento em 23 de Fevereiro de 
2020. CONTRATANTE: Secretariada Infiaestrutura. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA SERVIÇO LTDA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Agileu de Meio Nunca. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Neilo Ricardo Martins da Silva. Mais Informações no horário de 08h às 

12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustinho, N°544, São Vicente, Crateús. Crateús-CE, 12 de Dezembro de 2019. Agileu de Meio Nunes - 
Ordenador da Secretaria de Infraestrutura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N-

~019 —A Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública N° 00512019, cujo Objeto é a Contratação de profissional de nível 

superior, técnico de nível médio para preenchimento de vagas no Programa Bolsa Família e CRAS do Município de Tururu-CE. Os interessados 
deverão apresentara Documentação para Habilitação e Propostas de Preços a partir do dia 23 de Dezembro de 2019 de 2° a 6° feira das 08h às 11h até o dia 
31 de Dezembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação situada à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro, Tururu-CE. O Edital completo 
estará à disposição após esta Publicação, na sede da Comissão de Licitação, Site da Prefeitura Municipal e Site do TCFJCE. Tururu-CE, 13 de Dezembro 
de 2019. Jorge Luis da Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO - CHAMADA PÚBLICA N-
00612019 —A Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública N°006/2019, cujo Objeto é Contratação de profissionais de nível médio 
e superior para preenchimento de vagas nas UBS, Hospital Municipal, CM', farmácia básica municipal e Secretaria de Saúde do Município de 
Tururu-CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para Habilitação e Propostas de Preços a partir do dia 23 de Dezembro de 2019 de 2° a6° 
feira das 08h às 11h até o dia 31 de dezembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação situada à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro, 
Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, na sede da Comissão de Licitação, site da Prefeitura Municipal e Site do TCE/CE. 
Tururu-CE, 13 de Dezembro de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, 
tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° SRP PE2019/O5ISMS - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, que tem como objeto é a Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuros e eventuais Contratações 
para Aquisição de Material Médico Hospitalar necessários para suprir as necessidades do Hospital Municipal Eudasio Barroso, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA) e Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quixadá. O Edital poderá 
ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacoes-ecom.br  ou www.tcmce.gov.br. O recebimento das propostas 
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 09h00min do dia 2611212019. Abertura das Propostas: 26/12/2019 às 0915min. Início da Disputa de Lances 
às 14h00min dia 26/12/2019 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico e-mail: licita. 
quixada®gmail.com. João Paulo Gonsalves Damaceno - Pregoeiro Oficial de Quixadá. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 10 de dezembro de 2019. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, faz publicar o AVISO 
DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRONICO N° PE2019/046SDS - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, cujo objeto é a Aquisição de Equipamento Eletrônico e Aparelhos de Ar Condicionado destinados atender as necessidades do Programa 
Bolsa Família (IGD) de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Quixadá. Tudo conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo 1 do Edital. Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em 
favor das seguintes empresas: Fornecedor 01. ÁGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 
30.607.801/0001-80, com valor total de R$ 75.563,00 (setenta cinco mil quinhentos sessenta e três reais), para os lotes: 01 e 02; Fornecedor 02. MAX 
ELETRO E MAGAZINE EIRFI 1 ME, inscrita no CNPJ a' 02.347.734/0001-77, com valor total de Rã 31.800,00 (1'sint* e Um mil reais e oitocentos 
reais), para o lote 03. Perfazendo o valor total dos lotes de Rã 107363,00 (cento e sete mil, trezentos e sessenta e três reais). Airton Buriti de Lima - 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social. Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce, em 10 de dezembro de 2019. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE 
PREÇOS N°004/2019 - SEINFRA— O Ordenador da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato 
oriundo da Tomada de Preços N°004/2019- SEINFRA, cujo OBJETO é Serviço de Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) 
na Rua Nonato Bonfiin e Rua 13 de Maio na sede de Crateús, conforme PT N° 1037422-39, teve seu Prazo PRORROGADO por 90 (Noventa Dias) 
dias no seu Primeiro Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 27 de Agosto de 2019, fixando seu Novo Vencimento em 25 de Novembro de 2019. 
CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA SERVIÇO LTDA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Agileu de Meio Nunca. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Paulo Ricardo do Vale. Mais Informações no horário de 08h às 12h, 
no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustinho, N° 544, São Vicente, Crateús. Crateús-CE, 12 de Dezembro de 2019. Agileu de Meio Nunes - 
Ordenador da Secretaria de Infraestrutura. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE CREDENCIAMENTO N'05.01312019 - A Presidente 
da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no período de 13 de 
Dezembro 2019a13 de Dezembro 2020, no hoiário de 08h às 12h, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir 
Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Processo Administrativo de Credenciamento, cujo Objeto é o Credenciamento de pessoas físicas 
para prestação de serviços em assistência social, bioquímica, enfermagem, farmacêutico, odontologia, médico da atenção básica, médico generalista, 
médico de especialidades, médico veterinário, acompanhamentos em fisioterapia, fonoaudiologia, nutricional, educação fisica, psicologia, terapia 
ocupacional, objetivando atender as necessidades das Unidades da Atenção Básica, CAPS' s - Centro de Atenção Psicossocial, Laboratório, Núcleo 
Integrado de Saúde, Policlínica de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Maranguape, conforme Termo de Referência em anexo e demais 
anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. A Presidência da Comissão. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/ 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de dezembro de 2019, às 13:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 
0310.01/2019-02, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica para prestação dos serviços especializados (procedimentos, consultas e exames) em saúde, 
juntos Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 12 de dezembro de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da 
CPL. 

FSC 

MISTO 
e— 

Fnec1so31 



u o  

1L 0  
• ar 

0W0  o 

li) o a. o 

FO
R TA

LE
Z

A
 C
EA

R
Á 

'III 

c000 E 
00.00 lo 
0. o  tIL  in o Itt c_ • IotcI 

210-_ o  >
o

fOCI 

.U1('1 
cl co CL o 

a 2 • tu 

o 

E °°- 

ai E Ci. cu2 
o 0.10 (i.W 

ci 1 1 o o 1  co ce 
1 

E) cE T 

CE 
=I

CU clá 
.E) 

j cJ
.

- ç 0l—CD 21 
. 

CE (E 

1 ! 
cE .5 

(E (11 
t (E 

Es dE  
a 9 o 

2 1.1 
E a a 

E WE 

< a0  
a 

co o o 

Era  Aão 
iE 

r 

Xo0a a90 

-O a-ara.

.22 

 

0CE— 

V' 
arccaA" Ea 
OaC '='- e CL 

w-a- ui"'cc 
aEuac9 

oUZ 
a A oco° 

ar 

W -q onU-
arcnco cc05ra,, o o 

Z! 1  

00 ! 
O 

amoU a 

Wa.O raag!E 

e 

Oo. 
"co 0  

O 

xsi 

ox (9A. a'2j) cc 

ZU .Ea10 oroaoor 0  - 

;9 
MoMãE 

A 09 cc 
•c(0 '3°w2 ar<. 

auj 

cc 
o 
00 

 
Oco'f ãw - 

IX 
co 

wE"O 

WZW 
12 

MIL 

-Ø a5 

uar-, 0E 

SU ra 0  

ar< a 0 c 

U1 co 

<&D DECeO 

°l° ao 

w12 E  

a 

Ws!. 
O O u,cc 

Q  RP.8". 
Ech 

w 

l0 zml 

<A.9 
wcj c,e'c•oc a 
QO 

O<raac_D -9c 

PO V 
WO.Zl• E010 0W 

ci O0E)OcE 
o' zi d 0 .

•
o cr 

co oCJ •I) cai LQ)  
E)'0 

CL) cá ''cCE •tiC» 

• O
cc 

lljodcd 
o 05 1  (EcE 

koz E)  o  tu
• 0.. $ C)t O r. 

O,E) 

C 
CrCr U  eu o  o E E) -' E)t(EO)  
o L, O O 

c O E) 
2 QCiU co 

oO2 oc a.' Ci.. - . 

q-000 
O 

ai o 
(O O o c(E 

oO0 
W 

o
:..L.. 

0 o o. ( - 
' ed 'E) o 

cá 
0 'cEcCU O 

.à 
 ct 

 ccEoo Cr 
g O j o.'-.. 

O O E) 'ct à9 

 

0000 

(tI 

e 
oe 

0*) 
02 
w E) 

0' 

u,tr 
w 

Ul 

-J 

>u 

OU) 

WU) 


